LA, el monto de los honorarios no supera el valor de una consulta escrita ($1.543.280x 12% = $185.193,60 -
30% = $129.635,52 + 55% = $200.935,05), por lo que en consecuencia corresponde regular a la mencionada

letrada la suma de una consulta escrita $560.000 (pesos quinientos sesenta mil con 00/100).”, como así
también en el punto V) del resuelvo el cual establece: “V) REGULAR HONORARIOS a la letrada
MARIA AGUSTINA VILLAGRA AGÜERO en la suma de $560.000 (PESOS QUINIENTOS SESENTA MIL),
conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee la facultad de ejercer la defensa que

establece el Art. 730 del CCCN.”.

Surgiendo que, por Resolución N.° 203/25 (De Presidencia) del Colegio de Abogados de Sur, la cual
modifica los honorarios sugeridos por consultas, estableciendo la consulta escrita en la suma de
$620.000 (pesos seiscientos veinte mil), con fecha de vigencia desde el día 18 de diciembre de
2025; por lo que, advirtiéndose efectivamente un error al consignar el monto de honorarios
profesionales regulados a la letrada Maria Agustina Villagra Agüero en los presentes autos, se
subsana aclarándose los puntos mencionados ut supra, por ello se

[...]

14 LA, el monto
de los honorarios no supera el valor de una consulta escrita ($1.543.280x 12% = $185.193,60 - 30%
= $129.635,52 + 55% = $200.935,05), por lo que en consecuencia corresponde regular a la
mencionada letrada la suma de una consulta escrita $620.000 (pesos seiscientos veinte mil).”,
conforme lo considerado.-

II).- ACLARAR EL PUNTO V) de mencionada sentencia debiendo consignarse el siguiente: “V)
REGULAR HONORARIOS a la letrada MARIA AGUSTINA VILLAGRA AGÜERO en la suma de
$620.000 (PESOS SEISCIENTOS VEINTE MIL), conforme lo considerado. Se hace saber al
demandado que posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.”.-

HÁGASE SABER.-

Actuación firmada en fecha 22/12/2025